CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Fausto episcop]o. Cap[itulum]. xci.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense ianuarij occurribus. Fo. xxxvij.

ministrum candelas preparantem et lampades reponerent. Quem cum interrogasset ubi esset episcopus: ille se ostensurum illis respondit: et fatigatos ex itinere ad hospitium suu duxit et refecit. Et post prandiu se esse episcopum eis patrefecit. Qui proper eius humilitatem et reverentiam admiratis dederunt sibi fugam. At ille noluit declinare dicens quod libenter pati solebat quod suis similes partebantur. Dicte vna cum cereris voluntarum pro xpo subiit exitu: ubi et post multos agones in christo dormiuit xvij. kalen. februarij. huius frater fuit salomon et negotiator monachus effectus.

(De sancto Fausto epo.)

Lap. xcl.

Austus episcopus

apud regnum gallie et larinum. abbatem electum est: vir sanctitate plenaria et divinitate iugiter scriptus intentus. Librum edidit de spiritu sancto. Item opus egregium de gratia dei qua salvatur. Libellum aduersorum artianos et macedonianos conspicuum. Item et alium aduersum eos qui dicunt esse in creaturis aliqd incorporeum. Epistolam etiam ad diaconum quemad nomine grecum: qui a catholica fide discedens ad nestorij imperatorem abserat. Scriptit etiam epistolam altam ad felicem prefectum pretorij ad dei timore exhortatoriam. Et alia plura que nondum se vidisse gemmadius hec scribens dicit. Ideoq; noire non audet. Anafasii primi temporibus claruit. xvij. kalendas februarij in pace pausauit.

(De sancto Antonio abbate.)

Lap. cxij.

Antonius

abbas cuius vnam archanthus scriptis nobilis bus et religiosis parentibus egypto ortus: et delicate nutritus ab annis puerilibus ecclesia frequenterabat. Et cum esset annorum. xvij. parentibus defunctis audies insenagelio. Si vis perficere esse te. oibus distractis facultates suas pauperum visceribus inclusit. Sororem autem scris virginibus in monasterio comediens: ipse monasticum habitu assumpto extra circuitus progressus cuiusdam seniori solitario adhesit cuius doctrina et exemplo informatus: etiam per alios cellululas discurrebat: et a singulis monachis exempla salutaris colligebat. Post hec solitarius manere cepit: et multas diabolis persecutions sustinuit: quas letiunis et orationibus ac vigiliis superavit. Et dum spiritu fornicatiis viceret: diabolus in specie pueri terrimi ait eum pstrat: apparet: sed spiritu fornicationis ab eo vicitur asservit: quem antonius signo crucis effugavit: dicens quod adeo

turpissimum esset quod ipsum abinde amplius non timeret: et deinde aspicio pnsa se affixit: in orationibus sepius pnoctis: semel in die post vespas panem solu cu sale et modicu aqua degustans: nonnunquam duobus: vel tribus diebus sine cibo perdurans: super nutram humum cubans: carnemynico cilicio domans: deinde longe a villa inter sepulchra se posuit: vnt soli noctiori vicino mandans: ut statutis diebus sibi alimeta deferret: ubi multitudine demonum spiritum verberibus adeo lacerauit: quod minister eius cum quasi mortuus ad villam huius aspocerat. Et cum a cunctis ut mortuus plagaref: dormitabimus ille lis antoni revixit: et a ministro ad predictum locum se iterum portari fecit. Et cum ex dolore vulnerum pstrat: iacererat: osus ad bellum demones inuocabat: quibus illi in diversarum ferarum formis ap paruerunt: tvgib; ac cornib; crudeliter lacerarunt: et dum spiritum invocaret: subito mirabilis spendor illuxit: et demones effugavit: cui vox de celo insonuit: quod viriliter dominus uenerat faceret enim deus in toto orbe nosart. Et cum spiritu ex martyrio necabant ipse matres sequebant: dolensq; sibi martyriu non dabat. Post hec annum. xxv. ad heremiu secretor: accessit: et ibi arciorie ad huc uita ducere cepit: ubi argenteum discum recipiens admirans: vni ibi discus argere habereb; ubi vestigia hois nulla eent: itellexit diabolus signum et facto crucis signo discus euauit. Post modum ingentem massam auri repedit: quamvis igne effugit: et ad monte ascendens. xx. ante cognitum malit. Deinde a multis frequenterari cepit: et precipue a monachis quod heremiu per diversa loca colebat: quibus et monita salutis dabant. Et dum advisit ados fratribus pgeret: riuuli niti crocodilis et serpentes pleni cum comitibus transiit illesus: et rediuit iconum. Quadavice in spiritu rapta vidit mundum laqueis plenum: et audiuit quod sola honestitas ipsos euaderet. Ut dicit aliquis demonem celsum corpe: quod se deinceps et puidetiam dicebat: petens a viro secundo quod sibi dominari volebat: in quem ille spiritu cōgeminans: ut sum effugavit. Alii etiam diabolus sibi ieiunanti in figura monachii panes obtulit: suadens ut ederet: ne corpe nimis abstinentia tabefacto deficeret: quod vir dei diabolus intelligens: spiritu noite inuato mox effugavit. Multis quoque miraculorum signis effulsit. Nam plurimos ab iniundis spiritibus vexatos et variis detestatos laguozibus liberauit. Dum inclusus monasterio nullum suscepit: marinianum quidam militum proposuit: instanter pulsans ad ostium obsecrabat: ut filiam eius obsecram liberaeret: quoniam noluit ei apire: sed de fenestra eide loquens filie salutem promisit. Ille quo credens et abiens filiam salutem facta innuit. Multo etiam repatiens fore cenobij clausis foribus dormientes purgabat. Et dum in frequentia populorum non haberet querendum admonitus cum saracenis ad profundiorem: de certum accessit itinere dierum triu: et habitare cepit in capo modico sibi a deo demonstrato paucis palmarum arboreis conseruo: ubi ad radices